EDITAL nº 044/2021

RESULTADO FINAL DO CREDENCIAMENTO INTERNO DE DOCENTES

COLABORADORES DO PPGEDU

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Educação da URI

– Universidade Regional Integrada do Alto Uruguai e das Missões, Câmpus de Frederico

Westphalen, torna público a relação por linha de pesquisa dos(as) candidatos(as)

classificados para o credenciamento interno de docentes colaboradores do Programa de

Pós-Graduação Stricto Sensu em Educação.

 Linha 1: Formação de Professores Saberes e Práticas Educativas

 - Marinês Aires

 Linha 2: Políticas Públicas e Gestão da Educação

 - César Riboli

 Linha 3: Processos Educativos, Linguagens e Tecnologias

 - Camila Aguilar Busatta

A chamada será a partir de fevereiro de 2022 conforme necessidade do Programa,

tendo validade deste edital por um ano a contar da data de publicação.

Aprovado pela Comissão de Seleção do PPGEDU em 21 de dezembro de 2021.

Atenciosamente,

Luci Mary Duso Pacheco
Coordenadora do PPGEDU em Educação
URI – Câmpus de Frederico Westphalen